4

РЕШЕНИЕ МАРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                           21.05.2019  № 25

	Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Марковичского сельсовета

за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Марковичский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 109 404,65 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 110 231,27 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 826,62 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   Н.И.Костышева

УТВЕРЖДЕНО
 Решение Марковичского
 сельского Совета депутатов

 21.05.2019 № 25
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2018 год

                                                                                                            (рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 469,00
	12 955,68
	13 002,81

	Налоги на доходы и прибыль
	3 963,00
	4 094,73
	4 094,73

	Подоходный налог с физических лиц
	3 963,00
	4 094,73
	4 094,73

	Налоги на собственность
	7 740,00
	7 464,84
	7 511,97

	Налог на недвижимость на незавершённое строительство
	368,00
	-
	-

	Земельный налог
	3 592,00
	3 230,28
	3 249,34

	Налог на недвижимость
	3 780,00
	4 234,56
	4 262,63

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 766,00
	1 396,11
	1 396,11

	Государственная пошлина
	1 766,00
	1 396,11
	1 396,11

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	879,00
	5 095,00
	5 095,88

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	2,85
	3,73

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	-
	2,85
	3,73

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	879,00
	3 807,15
	3 807,15

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	130,00
	622,55
	622,55

	Компенсации расходов государства
	749,00
	3 184,60
	3 184,60

	Доходы, поступающие в возмещение расходов по коммунальным услугам, связи, другим услугам, содержанию, эксплуатации, капитальному и текущему ремонту зданий, сооружений и помещений, сдаваемых в аренду
	-
	2 939,60
	2 939,60

	Прочие неналоговые доходы
	-
	           1 285,00
	1 285,00

	Добровольные взносы                           (перечисления)
	-
	1 285,00
	1 285,00

	ИТОГО
	14 348,00
	18 050,68
	18 098,69

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	83 230,00
	91 334,31
	91 305,96

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	83 230,00
	91 334,31
	91 305,96

	Дотации
	83 230,00
	83 230,00
	83 230,00

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	8 104,31
	8 075,96

	ВСЕГО
	97 578,00
	109 384,99
	109 404,65

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	67 192,00
	71 434,70
	71 357,60

	Государственные органы общего назначения
	57 849,00
	56 711,75
	56 690,07

	Органы местного управления и самоуправления
	57 849,00
	56 711,75
	56 690,07

	Резервные фонды
	72,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	72,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	9 271,00
	11 579,42
	11 524,00

	Иные общегосударственные вопросы
	9 271,00

	11 579,42
	11 524,00

	Межбюджетные трансферты
	-
	3 143,53
	3 143,53

	Трансферты бюджетам других уровней
	-
	3 143,53
	3 143,53

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	30 386,00
	38 898,73
	38 873,67

	Благоустройство населенных пунктов
	30 386,00
	38 898,73
	38 873,67

	Всего
	97 578,00
	110 333,43
	110 231,27

	Дефицит (–), профицит (+)
	-
	-948,44
	-826,62

	Финансирование дефицита

         бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	-
	948,44
	826,62

	Внутреннее финансирование
	-
	948,44
	826,62

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	948,44
	826,62

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	1 848,44
	1 848,44

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	900,00
	1 021,82